1

学術ネットワーク利用者各位

ICT 推進センター

学術ネットワーク無線 LAN 機器更新に伴う工事について（通知）

平素より学術ネットワークの促進、運営管理にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

学術ネットワーク無線 LAN 機器のメーカーサポート終了にともない、下記の通り、更新作

業を実施させて頂きます。

 作業中は無線 LAN（一部の建物は有線 LAN を含む）を利用した学術ネットワークが利用

できなくなりますので、ご理解ならびにご協力のほど宜しくお願いいたします。

なお、後日、更新後の電波調査をする際は業者が出入りいたしますので、その際も併せ

てご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

3 月 10 日（日）の作業

＜利用停止＞（弥生 5号 AP 更新作業）

1. 利用停止時間： 3 月 10 日（日）9:00 ～12:00(※1)

2. 利用停止範囲： 弥生 5号館(1F～3F)

3. 作業の影響： 無線 LAN・有線 LAN を利用学術ネットワーク経由での各種学内外サービス

（※2）が利用できません。

＜利用停止＞（千駄木 1 号 AP 更新作業）

1. 利用停止時間： 3 月 10 日（日）13:00 ～17:00(※1)

2. 利用停止範囲： 千駄木 1号館(B1F～3F)

3. 作業の影響： 無線 LAN・有線 LAN を利用した学術ネットワーク経由での各種学内外サー

ビス（※2）が利用できません。

3 月 16 日（土）の作業

＜利用停止＞（教育棟 AP 更新作業）

1. 利用停止時間： 3 月 16 日（土）9：00 ～ 17:00(※1)

2. 利用停止範囲：医学部 教育棟（3F 講義室 3, 2F 講義室 1～2, 講堂,1F ラウンジ、SGL2,B1F

学生ホ-ル,学生控室コ-ナ-,SGL6）

3. 作業の影響： 無線 LAN を利用した学術ネットワーク経由での各種学内外サービス（※

2）が利用できません。

2

＜利用停止＞（健診医療センターAP 更新作業）

1. 利用停止時間： 3 月 16 日（土）10:00 ～12:00(※1)

2. 利用停止範囲： 健診医療センター3F

3. 作業の影響： 無線 LAN を利用した学術ネットワーク経由での各種学内外サービス（※

2）が利用できません。

＜利用停止＞（大学院棟 AP 更新作業）

1. 利用停止時間： 3 月 16 日（土）13：00 ～ 18:00(※1)

2. 利用停止範囲： 基礎医学大学院棟（B2F 演習室 3,B1F 実習室 1～5）

3. 作業の影響： 無線 LAN を利用した学術ネットワーク経由での各種学内外サービス（※

2）が利用できません。

3 月 17 日（日）の作業

＜利用停止＞（橘桜会館更新作業）

1. 利用停止時間： 3 月 17 日（日）9：00 ～ 17:00(※1)

2. 利用停止範囲：橘桜会館（3F 各 SGL 室, B1F 第 3 会議室、各 SGL 室）

3. 作業の影響： 無線 LAN を利用した学術ネットワーク経由での各種学内外サービス（※

2）が利用できません。

＜利用停止＞（武蔵境校舎 AP 更新作業）

1. 利用停止時間： 3 月 17 日（日）9：00 ～ 17:00(※1)

2. 利用停止範囲： 武蔵境校舎（3F ラウンジ 2F 大教室、2F 各中教室、2F 化学実習室、2F

物理実習室、2F 生物実習室、2F ラウンジ）

3. 作業の影響： 無線 LAN を利用した学術ネットワーク経由での各種学内外サービス（※

2）が利用できません。

【備考】

※1.作業の進捗により、時間が延長する可能性がありますが、その際はご容赦願います。

※2.インターネット、NMS メール、学事、学修支援、ポートフォリオ、動画配信、授業評

価アンケート(IR)、文献検索、統計処理の利用

「更新後の無線 LAN 接続方法ついて」

弥生 5号館と千駄木 1号館は ID とパスワードが変更になります。詳しくは ICT 推進セン

ターホームページをご覧ください。https://www.nms.ac.jp/ict/service_net3.html

お問い合わせ：ICT 推進センター 熊岡 (内線 5963)           以上